Über das zur schwäbischen Provinz de Cisterzienser-Ordens gehörige 
Klo ter H rrenalb zitiere ich zum Schlufs noch die Notiz aus E. Schnell, Die 
oberdeutsche Provinz des Cisterci nset--Ordens, S. 235: Herrenalb, alba do-
minorum, früher Filial von euburg, später von Salem, in der Diözese Speyer 
gelegen, wurde 1148 von dem Grafen Berthold \ on Eberstein und seiner 
Gemahlin Utta gestiftet. 

Es folgt nun die genaue Wiedergabe des Dokuments , indem wir die 
Schreibart buchstäblich beibehalten und unsererseits nur die Interpunktion 
hinzufügen. 

Excusacio domini abbatis de alba spirensis diocesis. 
(1) . . . us et dominis, domino digni simo abbati Cystercii ceterisque venera-
bilibus domini abbatibus et diffinitoribus \·niuer is (2) ... aput Cystercium 
in dei nomine congregatis frater Heinricus, humilis abbas monasterii in Alba 
dicti ordinis Spirensis dyocesis (3) . . . dam obediencie promptitudinem om-
nibus et ingulis exhibendam cum reuerencia et honore subiectis. Quia ad 
capitulum generale ( 4) . . . ex ordine obligor ad pre ens venire non valeo 
propter magna et ardua negocia meo monasterio incumbentia praesertim (5) . 
Sigillum genero i domini Bernhardi comitis de Eberstein praefixi michi et 
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meo monasterio ex parte vna et monasterio (6) ... Albe 3) ex parte altera 
circa proximum festurn natiuitatis gloriose virginis Marie tamquam arbitris 4) 

a nobis ex utraque parte electi (7) . . . me ab eo vllumodo absentare possum. 
Sicut eciam hoc notum est venerabili patri et domino Johanni abbati mona-
sterii (8) . . . quem spero me excusare erga vestras paternitates relacione 
veridica. Alius quoque dies iterum michi praefixus est (9) . . . dus per 
illustrem principem dominum Marchionern de Baden 5) ex parte nobilium de 
Ryetpur quem eque minus valeo (10) ... uersaliter singulis et sigillatim 6 ) 

vniuersis humiliter et obnixe supplico dictis patribus abbatibus et specialiter 
diffini . . (11) . . . dictorum impedimentorum facto et re ita se habencium 
ut praemissum est necnon propter magna sarcina 7) debitorum circa v .. (12) 
. . . beni persoluendorum me habeant excusatum. Cum enim presens exi-
stens non uel vix valeo compescere ac sedare creditores (13) ... ut et occu-
pent bona monasterii, quantomagis in absencia mei hoc sine dubio cum magno 
dampno non obmitterent. Hiis (14) ... s praemissis nec non et aliis cotti-
die heu incidentibus cogor vestris paternitatibus supplicare genibus prouolutis, 
quatenus (15) ... atis remanere a capitulo generali, quod et meo conuentui 
videtur esse necessarium et racionabile propter diuersa negocia et pericula 
(16) ... incidunt dependencia quodammodo et pullulancia aretroactis 8) tem-
poribus, attestante hoc sigillo suo hic finaliter coappenso (17) ... conuentus 
erga omnipotentem deum et vestras paternitates legales quantum suppetit nostra 
paruitas votis omnibus (18) . . . . . ereri, suscipientes in animas et conscien-
cias nostras 9) omnia praemissa esse vera et necessaria. In quorum omnium 
praemissorum (19) . . . io m sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Datum 
in nostro monasterio praetacto, ipso die decollacionis sancti Johannis 10) (20)